
 

Elektropri~enos В1Н - Епевтропренос БИх 
AD Banta Luka - АД бања Луиа 

Operativno podrudje Mostar 

ELE1<TROPR[JENOS BIH 
ЕЛЕКТРОПРЕНОС БИХ 

JN-OP-1084-12/2024 - 31 03 2025 14 16 37 

Na osnovu člana 70. st. (1) i(3) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik Bosne i 
H:ercegovine" br. 39/14, 59/22 i 50/24), člana 48. Pravilnika o javnim nabavkama „Elektroprenos — 
Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, člana 67. Statuta „Elektroprenos — Elektroprijenos BiH" a.d. 
Banja Luka, Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: JN-OP-1084-11/2024 od 31.03.2025. i 
preporuke Komisije za javne nabavke date u zapisniku pregledu i ocjeni ponuda, u postupku javne 
nabavke broj: JN-OP-1084/2024 — Softverski paket za projektiranje dalekovoda, direktor 
„Elektroprenos — Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, OP Mostar donosi 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

I 

Najpovoljniji ponuđač u postupku javne nabavke broj: JN-OP-1084/2024 — Softverski paket za 
projektiranje dalekovoda, je IT Systems d.o.o. Sarajevo sa ponudom broj 01-43/2025 (koja je kod 
Ugovornog organa zaprimljena pod brojem protokola: JN-OP-1084-8/2024 dana 28.02.2025. 
godine), sa ukupno ponuđenom cijenom od 8.000,00 K1VI bez PDV-a (9.360,00 KIVI sa PDV-om). 

Obrazloženje 

„Elektroprenos — Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, kao Ugovorni organ (u daljem tekstu: 
Ugovorni organ) na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: JN-OP-1084-2/2024 
Od 01.10.2024. godine, proveo je otvoreni postupak javne nabavke broj: JN-OP-1084/2024 — 
Softverski paket za projektiranje dalekovoda. Za predmetni postupak javne nabavke objavljeno je 
obavještenje o nabavci broj: 2603-1-2-26-3-1/25 od 10.02.2024. godine na Portalu javnih nabavki 
BiH. Procijenjena vrijednost nabavke bez PDV-a iznosi 8.000,00 КМ. 
Za provođenje predmetnog postupka nabavke, Ugovorni organ je Rješenjem broj: JN-ОР-1084- 
3/2024 od 01.10.2024. godine, imenovao Komisiju od pet članova. 

Komisija za predmetnu javnu nabavku je blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda dana 
04.03.2024. godine, o čети је sačinila Zapisnik o otvaranju ponuda broj: JN-OP-1084-10/2024, u 
kojem је konstatirano da je pristigla jedna ponuda: 

• IT Systems d.o.o. Sarajevo 

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja 
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7а, 
Те1. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 
Operativna родгиčја: 
Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuz1a 

Luka IB: 402369530009 
МВ: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/Об 
Ministarstvo pravde BiH 
Sarajevo  

Korisničke banke i brojevi гаčипа 
Nova Banka a.d. 	5550070151342858 
UniCredit Bank a.d. В. Luka 5510010003400849 
Raiffeisen Bank 	1610450028020039 
Atos Bank a.d. Banja Luka 5672411000000702 
NLB Banka 1320102011989379 

113 



Komisija za javnu nabavku је izvršila pregled i ocjenu ponude, o čети је sačinila Zapisnik o 
pregledu i ocjeni ponude, broj: JN-OP-1084-11/2024 od 31.03.2025. godine, u kojem je 
konstatirano, da je u postupku javne nabavke broj: JN-OP-1084/2024 — Softverski paket za 
projektiranje dalekovoda: 

- pristigla ponuda blagovremena. 

-Ponuda ponuđača IT Systems d.o.o. Sarajevo prihvatljiva, jer su u svemu ispunile zahtjeve 
tražene tenderskom dokumentacijom 

K.omisija za javnu nabavku dostavila je direktoru ОР Mostar Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda 
broj: JN-OP-1084-11/2024 od 31.03.2025. godine i sa preporukom o izboru najpovoljnijeg 
ponuđača u postupku javne nabavke broj: JN-OP-1084/2024 — Softverski paket za projektiranje 
dalekovoda. 

U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija pravilno i 
potpuno izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača, te ocjenu prispjelih ponuda, u skladu sa 
kriterijima iz tenderske dokumentacije. 
Uvidom u priloženu dokumentaciju, uzimajući u obzir kriterij najniža cijena, nesporno je da je 
izabrani ponuđač najbolje ocijenjen. 

Zbirna tabela sa rangiranjem ponuđača za predmetnu nabavku: 

Rang Naziv ponuđača Konačna cijena ponude u 
KM bez PDV-a 

I IT Systems d.o.o. Sarajevo 8.000,00 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tačka b) Zakona, odlučeno је kao u tački 1 ove 
Odluke. 

Prijedlog ugovora o nabavci dostaviti ćе se na potpis izabranom ponuđaču ро isteku roka od 15 
dana računajući od dana kada su svi ponuđači obaviješteni o izboru najpovoljnije ponude. 

Ugovorni organ ćе dostaviti prijedlog ugovora onom ponuđaču čija је ponuda po rang-listi odmah 
nakon ponude najuspješnijeg ponuđača u slučaju da je ispunjen neki od uvjeta iz člana 72. stav (3) 
Zakona. 

Ova Odluka ćе se dostaviti svim ponuđačima koji su sudjelovali u postupku javne nabavke i 
objaviti ćе se na web stranici www.elprenos.ba  istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su 
sudjelovali u postupku javne nabave, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona. 

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja 
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7а, 
Те1. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 
Operativna područja: 
Вапја Luka, sarajevo, Mostar i Tuz1a  

Luka1B:402369530009 
МВ: 11001416 
BR: 08-50.3.-01-4/06 
Ministarstvo pravde BiH 
sarajevo  

Korisničke banke i brojevi гаčипа 
Nova Banka a.d. 	5550070151342858 
UniCredit Bank a.d. В. Luka 5510010003400849 
Raiffeisen Bank 	1610450028020039 
Atos Bank a.d. Banja Luka 5672411000000702 
NLB Banka 1320102011989379 

213 



Direktor OP Mostar: 
-~ 

~✓сс ~с:~с.` 

ti rri~~ry~c  ахииn.е° . 
П~N~ г  

.sc. A1en Bernadić, dip1. ing. el. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi putem Ugovornog organa, 
najkasnije u roku od 5(deset) dana od dana prijema ove Odluke, na adresu: 

"Elektroprenos — Elektroprijenos BiH" a.d. Banja Luka, Bleiburških žrtava bb, 88 000 Mostar. 

Dostaviti: 

— Ponuđačima, 
— ОР Mostar, 
— Evidenciji. 

"Elektroprenos Bosne i Hercegovine" a.d. Banja Luka IB: 402369530009 
78000 Banja Luka, Marije Bursać 7а, 	 МВ: 11001416 
Те1. +387 51 246 500, Fax: +387 51 246 550 

	
BR: 08-50.3.-01-4/06 

Operativna područja: 
	 Ministarstvo pravde BiH 

Banja Luka, Sarajevo, Mostar i Tuz1a 
	 sarajevo  

Korisničke banke i brojevi гаčипа 
Nova Banka a.d. 	5550070151342858 
uniCredit Bank a.d. В. Luka 5510010003400849 
Raiffeisen Bank 	1610450028020039 
Atos Bank a.d. Banja Luka 5672411000000702 
NLB Banka 	1320102011989379 

3/3 


